Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 375E3EF2-F1FBC175-2D8D3822-2D408A1D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 005.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 648, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e
considerando o contido no OFÍCIO Nº 1 / 2021 - REI-SPX (11.02.37.14.01),

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº  , de 29.10.2020, referente a 1981 - Altera p.439, de
21.02.2019 - Altera p.235, de 04.02.2019 - Altera p.1283, de 18.06.2018 - Membros da

, que passa a vigorar conforme a relação constante emCâmara de Extensão do Ifes
Anexo.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

JADIR JOSE PELA
Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 375E3EF2-F1FBC175-2D8D3822-2D408A1D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo a portaria 648/2021

Presidente da Câmara de Extensão

Renato Tannure Rotta de Almeida

Diretor de Relações Empresariais e Extensão Comunitária

Elizangela Campos da Rosa Broetto

Diretor de Extensão Tecnológica / Coordenador Geral da Agência de
Inovação do Ifes - AGIFES

Rodolpho da Cruz Rangel

Representação dos campi - gestores de extensão:

ALEGRE - Titular: Anna Carolina Barboza Souza; Suplente: Jânio Glória de
Oliveira;

ARACRUZ - Titular: Tatiana Candeia da Silva; Suplente: Jadielson Lucas da
Silva Antônio;

BARRA DE SÃO FRANCISCO - Titular: Richard Allen de Alvarenga; Suplente:
Heyder Vágner Ramos;

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - Titular: Antônio Luiz Pinheiro; Suplente:
Marcônio Pereira de Magalhães;

CARIACICA - Titular: Jocélia Abreu Barcellos Vargas; Suplente: Edson
Pimentel Pereira;

CEFOR - Titular: Alex Sandro Silva Rodrigues; Suplente: Márcia Gonçalves de
Oliveira;

CENTRO SERRANO - Titular: Thiago Mello dos Reis; Suplente: Emmanuel
Victor Hugo Mores;

COLATINA - Titular: Júlio Cesar Nardi; Suplente: Polliana Brunetti Merlo Souza;

GUARAPARI - Titular: Augusto Cézar Tiradentes Monteiro; Suplente: Adriano
Mesquita Oliveira;

IBATIBA - Titular: Mardem Ribeiro Rocha; Suplente: Dihego de Oliveira
Azevedo;

ITAPINA - Titular: Majorie Malacarne; Suplente: Larissa Haddad Souza Vieira;

LINHARES - Titular: Geovani Alipio Nascimento Silva; Suplente: Midra Sian
Liberato Capucho;

MONTANHA - Titular: Waylson Zancanella Quartezani; Suplente: Ludmila
Pereira Rocha;

NOVA VENÉCIA - Titular: Késia Zoteli de Oliveira Delevedove; Suplente: Ediu
Carlos Lopes Lemos;

PIÚMA - Titular: Fabrício Ribeiro Tito Rosa; Suplente: André Batista de Souza;

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 375E3EF2-F1FBC175-2D8D3822-2D408A1D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

SANTA TERESA - Titular: Hugo Felipe Quintela; Suplente: Elvis Pantaleão
Ferreira;

SÃO MATEUS - Titular: Eros Silva Spalla; Suplente: Cristiano Luiz Silva
Tavares;

SERRA - Titular: Gilmar Luiz Vassoler; Suplente: Emmanuel Marques Silva;

VENDA NOVA DO IMIGRANTE - Titular: Zâmora Cristina dos Santos;
Suplente: Adriane Bernardo de Oliveira Moreira;

VILA VELHA - Titular: Gloria Maria de Farias Viegas Aquije; Suplente:
Wanderson Romão;

VIANA - Titular: Robson Malacarne; Suplente: Denilton Macário de Paula

VITÓRIA - Titular: Christian Mariani Lucas dos Santos; Suplente: Marcelo
Queiroz Schimidt

Representantes do Fórum de Integração Escola-Empresa-Comunidade -
FIEC

Titulares:

Damaris de Souza Guimarães Daflon (Campus Montanha)

Giacomina Possatti Lepaus (Campus Itapina )

Suplentes:

Igor Chaves Belisario (Campus São Mateus)

Joicy Meri Félix da Silva (Campus Vila Velha)

Representantes do Fórum de Gestores Pedagógicos - FGP

Titulares:

Helton Andrade Canhamaque (Campus Vitória)

Renata Gandra Melo (Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação)

Suplentes:

Letícia Cavassana Soares (Campus Aracruz)

Ricardo Tavares Bessa (Centro Serrano)

Núcleos Temáticos de Extensão

Representante dos Núcleos de Incubação de Empreendimentos do Ifes:

Titular: Leandro Vianna Silva Souza (Pró-reitoria de Desenvolvimento
Institucional); Suplente: Marcela Ferreira Paes (Campus Vila Velha);

Representante dos Núcleos de Arte e Cultura do Ifes - NAC:

Titular: Maria Cláudia Bachion Ceribeli (Campus Piúma); Suplente: Marcos
Luis Christo (Campus Linhares).

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 375E3EF2-F1FBC175-2D8D3822-2D408A1D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Representante dos Núcleos de Educação e Estudos Ambientais do Ifes -
NEEA:

Titular: Flávia Nascimento Ribeiro (Campus Itapina); Suplente: Arnaldo
Henrique de Oliveira Carvalho (Campus Ibatiba).

		2021-04-19T16:39:14-0300